
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Ч: ' Vl

П Р И К А З

17января 2023 года 3 7-ядь________ . 4<
г. Ставрополь

О проведении регионального этапа 
олимпиады школьников по 
астрономии имени В. Я. Струве 
в 2022/23 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей 
и интереса к научной и исследовательской деятельности, более раннего 
привлечения одаренных обучающихся к систематическим занятиям 
астрономией, стимулирования всех форм работы с одаренными детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования (Лобанкова А.Е., Хвостикова А.С., 
Пальцева Т.Ю.) провести региональный этап олимпиады школьников по 
астрономии имени В. Я. Струве (далее -  олимпиада Струве) 
20 января 2023 года на базе федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Кавказский 
федеральный университет» для обучающихся 7 - 8  классов участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2022/23 учебного года по астрономии.

2. Утвердить:
2.1. Минимальное количество баллов (8 баллов) для обучающихся 

7 классов и (9 баллов) для обучающихся 8 классов, участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии 
2022/23 учебного года, необходимое для участия в региональном этапе 
олимпиады Струве в 2022/23 учебном году.

2.2. Состав участников олимпиады Струве (приложение 1).
2.3. Состав жюри олимпиады Струве (приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края



2

обеспечить участие в олимпиаде Струве участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по астрономии, которые набрали 
необходимое количество баллов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра Чубову О.Н.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра


